

# Wiadomości Szkolne

## (listopad 2013)

**Polska Szkoła Doksztalcająca im. A. Janty-Polczyńskiego**

**Listopad 2013**

**Wiadomości Szkolne**

· 6 września o godz. 17 spotkaliśmy się w kościele Holy Family na **uroczystym rozpoczęciu roku szkolnego 2013/14**. Powitaliśmy szanownych gości: nowego dyrektora szkoły Mr. Lee Samaha, proboszcza parafii Fr. Michael Sullivan, księdza Mariana Kokorzyckiego, panią Iwonę Karpetę z United Poles FCU oraz państwa Piotrowskich. Po błogosławieństwie i odśpiewaniu hymnów, Dyrektor szkoły pani Katarzyna Pawka serdecznie przywitała dzieci, rodziców, nauczycieli oraz gości i ciepłymi słowami zachęciła wszystkich do współpracy życząc pomyślnego roku szkolnego. W gronie pedagogicznym powitaliśmy nowych nauczycieli, są to: p. Lucyna Wadych- Ketley (klasa IX), p. Agata Ludian (klasa VI - obecnie nauczyciel zastępujący), p. Agnieszka Stolarczyk (obecnie klasa VI), p. Aurelia Lawniczak (język polski jako obcy) i absolwentka naszej szkoły- p. Monica Sepko (3 latki). Po uroczystym rozpoczęciu roku szkolnego w kościele przeszliśmy do klas, gdzie rodzice mieli możliwość spotkać się z wychowawcą, zapoznać się z programem nauczania i wymogami. I tak minął nasz pierwszy piątek w Polskiej Szkole. Wszyscy w dobrych nastrojach rozpoczęli nowy rok szkolny. W pierwszych zajęciach uczestniczyło 128 uczniów.

· Do tej pory **nasza Szkoła otrzymała dotacje**; \$500 z Polish Falcon Nest na zakup książek, \$300 Polish-Slavic FCU z przeznaczeniem na zakup podręczników szkolnych, \$150 United Poles dotacja na zakup podręczników; Ambit Energy w sumie przekazał \$39. Na naszej stronie internetowej zamieszczone są 3 reklamy w zakładce "Nasi Sponsorzy" - łączna kwota to \$225. Dziękujemy.

· Nauczyciele przez cały czas udoskonalają swoje kwalifikacje uczestnicząc w różnego rodzaju **warsztatach metodycznych**. W dniach 7-11 września odbyły się warsztaty metodyczne dla nauczycieli polonijnych w ramach projektu „Współpraca z Polonią i Polakami za granicą” na Brooklynie, NY. Naszą szkołę reprezentowała p. Katarzyna Pawka.

· 23 września odbyło się **zebranie sprawozdawczo-wyborcze Centrali Polskich Szkół Doksztalcających**. Miało ono miejsce w PSD w Maspeth, NY. Uczestniczyły w nim przedstawicielki naszej Szkoły: p. Katarzyna Pawka i p. Barbara Dabrowski. Podczas zebrania złożono sprawozdania z działalności Centrali, zatwierdzono Status Centrali i wybrano władze. Prezesem Centrali na kolejną kadencję została dr Dorota Andraka, vice prezesem- p. Anna Tracz i prezesem okręgowym na stany NJ i Pennsylvania- p. Maria Paździor-Marchwińska.

· 27 września odbyło się **Walne Zebranie rodziców** naszej Szkoły. Bardzo dziękujemy za przybycie. Proszę nie zapominać, że uczestnictwo w zebraniu jest obowiązkiem każdego rodzica. W związku z tym wymagany jest depozyt po \$20.00 za obecność na wrześniowym i

kwietniowym zebraniu oraz \$20.00 za odpracowanie dyżuru. Na Walnym Zebraniu przedstawiono plan pracy Komitetu i zatwierdzono budżet na nowy rok szkolny. W roku szkolnym 2013/2014 Komitet Rodzicielski będzie pracował w

następującym składzie:

Przewodnicząca: p.Katarzyna Soból, i p. Monika Śpiewak

Zastępca: p.Karina Żuraw

Skarbnik: p.Ewa Osemlak

Gratulujemy nowemu Komitetowi a serdeczne podziękowania za pracę w roku szkolnym 2012/13 kierujemy do: p.Aliny Działowskiej, p.Pauliny Szymańskiej, p.Lucyny Goncerz, p.Agnieszki Sęk, p.Joanny Perłowskiej, p.Rity Berg, p.Bartłomieja Kozikowskiego i p.Władysławy Barton.

· Pracę Komitetu Rodzicielskiego wspomagają **Mamy Klasowe:**

przedszkole 3-latki: p.Edyta Kania

przedszkole 4-latki: p.Irena Kapuścińska

zerówka: p.Dorota Roller, p.Marzanna Rusin

klasa I: p.Iwona Delikat

klasa II: p.Małgorzata Muzyk

klasa III: p.Beata Jaskot

klasa IV: p.Joanna Dworakowska, p.Jolanta Wolak

klasa V: p.Agnieszka Gromadzka, p.Joanna Moczydlowska

klasa VI: p.Anna Choinski, p.Magdalena Myslinski

klasa VII: p.Anna Błat, p.Danuta Kolbusz

klasa VIII: p.Agnieszka Bieniek, p.Sophie Wroblewski

klasa IX: p.Agata Wójcik

klasa X: p.Władysława Barton

klasa XI: p.Lucyna Goncerz

język polski jako obcy: p.Agnieszka Antonelli

· **Spotkania ze znanymi polskimi osobistościami** wpisały się na stałe do kalendarza Polskiej Szkoły Doksztalającej im. Aleksandra Janty-Połączyńskiego. W tym roku, 27 września mieliśmy okazję gościć:

**p.Barbarę Kosmowską** - autorkę książek dla dzieci, młodzieży i dorosłych

**p.Marianne Borawską** - bibliotekoznawcę, specjalistę literatury dziecięco-młodzieżowej

**p.Michała Ogórka** - dziennikarza, krytyka filmowego, satyryka

Uczniowie oraz uczestniczący w Walnym Zebraniu rodzice z niecierpliwością oczekiwali przyjazdu tak wspaniałych gości. W trakcie spotkania zadawali wiele pytań, na które uzyskiwali wyczerpujące odpowiedzi. Nasi goście pięknie opowiadali o swoich doświadczeniach ze słowem pisany i zachęcali uczniów naszej szkoły nie tylko do czytania, ale również do tworzenia własnych wierszy i opowiadań. Podczas spotkania można było kupić książki, zrobić wspólne zdjęcie i poprosić o autograf. Dla wielu był to niezapomniany wieczór!

· 4-go października miało miejsce w naszej szkole **spotkanie z Marszałkiem Parady Pułaskiego- Barbarą Dąbrowską i Miss Polonia- Alexandrą Barton**. Pani Basia jest znana niemalże wszystkim uczniom naszej szkoły, gdyż od początku pracy w naszej szkole prowadzi zerówkę. Związana jest z naszą szkołą już od 2001 roku, angażuje się nie tylko w pracę wychowawczo-dydaktyczną, ale także w rozwój i poszerzenie działalności organizacji przyszkolnych, współtworzyła [m.in.](#) zespół „Maki”. Od kilku lat pełni funkcję Zastępcy Dyrektora naszej Szkoły. Każdy z uczniów pamięta uśmiech i otwarte serce pani Basi. Tegoroczna pani Marszałek i Miss spotkały się ze wszystkimi klasami, które były podzielone na grupy wiekowe. Następnie dla wszystkich dzieci i rodziców, przygotowała wspaniały poczęstunek w Community Center. Dziękujemy serdecznie za te smakołyki, a przede wszystkim za reprezentację naszej szkoły w dniu parady.

· **Parada Pułaskiego w Nowym Jorku** to dzień, w którym tysiące młodych Polaków, polonijnych organizacji, szkół, parafii oraz przedstawiciele lokalnych władz maszeruje 5 Aleją, aby z dumą, wspólnie zmanifestować swoją przynależność do narodu polskiego. Piata Aleja 6 października, 2013 po raz kolejny była biało-czerwona! A wszystko za sprawą 76 Parady Pułaskiego. Grupa naszej Szkoły tego roku prezentowała się wyjątkowo licznie. Uśmiechnięci przemierzaliśmy Piątą Aleją wraz z

Marszałkiem - Barbarą Dąbrowską oraz Miss Polonia - Alexandrą Barton, manifestując naszą polskość. Dzieci tańczące w Zespole "Maki" w ślicznych ludowych strojach wesoło maszerowały trzymając białe i czerwone baloniki. Tuż za nimi zawodniczki z drużyny piłki ręcznej, uczniowie w koszulkach szkolnych, rodzice i przyjaciele Szkoły. Serdecznie dziękujemy

wszystkim uczestnikom, a w szczególności Marszałkom z lat poprzednich za to, że po raz kolejny reprezentowali Polską Szkołę z Lakewood oraz Ocean County. Dziękujemy p.Dariuszowi Wądołowskiemu za użyczenie swojego samochodu, p.Citkowiczowi za oprawę muzyczną oraz grupie motorowców, którzy dumnie prezentowali swoje maszyny. Mimo zachmurzonego nieba z dumą i uśmiechem na twarzach maszerowaliśmy Piątą Aleją, by zmanifestować swoją obecność i dorobek.

· Na corocznym **balu z okazji Dnia Komisji Edukacji Narodowej**, który odbył się dnia 12 października, 2013 w Yonkers, NY wyróżniono i nagrodzono wielu dyrektorów, nauczycieli, rodziców i działaczy związanych z polonijnym szkolnictwem na Wschodnim Wybrzeżu. Prezes Centrali Polskich Szkół Doksztalujących – dr Dorota Andraka wręczając nagrody podziękowała wyróżnionym osobom za ich pracę i zaangażowanie na rzecz polskiej oświaty w USA. W gronie wyróżnionych dyrektorów znalazła się pani Katarzyna Pawka – Dyrektor naszej Szkoły. Gratulujemy pani Kasi tak zaszczytnego wyróżnienia i życzymy dużo sił, wytrwałości a przede wszystkim satysfakcji z pracy wśród polskiej społeczności w naszym rejonie. W dowód uznania za pracę dydaktyczno-wychowawczą dyplomy otrzymały : p.Grażyna Zwiercan i p.Joanna Kwiatek. Gratulujemy! Zaangażowanie rodziców w działalność polskich szkół jest zawsze doceniana. W grupie wyróżnionych, nagrodę otrzymała p.Joanna Dworakowski. Dziękujemy pani Asi za pracę w Komitecie Rodzicielskim oraz za aktywne uczestniczenie w życiu naszej Szkoły.

W jednym z przemówień padły słowa „ Jesteście ambasadorami polskości na tej ziemi...” Życzymy sobie, aby myśl ta tkwiła w każdym z nas i motywowała nas do kontynuowania dalszej, dobrej pracy w polskiej Szkole jako rodzice, nauczyciele czy przyjaciele tej oazy polskości w USA.

· **11 października** mieliśmy w naszej Szkole **sprzedaż pizzy**. Uczniowie mogli zakupić wybrany przez siebie zestaw:

- pizza, napój ( woda lub sok), fruit snack \$3.75

- pizza, napój ( woda lub sok) potato chips \$3.75

Każdy z uczniów mógł też oddzielnie zakupić kawałek pizzy \$2.00. Ze sprzedaży uzyskaliśmy \$180. Cały dochód ze sprzedaży jest przeznaczony na potrzeby naszej Szkoły. Ponieważ sprzedaż pizzy cieszy się wielkim zainteresowaniem planujemy **kolejny termin sprzedaży na 15 listopada**. W przyszłości będziemy informować Państwa z wyprzedzeniem o następnych terminach. Zachęcamy bardzo serdecznie rodziców oraz uczniów do wsparcia tej akcji dochodowej. **Kierujemy wielką prośbę do rodziców przedszkolaków - prosimy przekazywać pieniądze nauczycielom wraz z informacją co dziecko zakupuje.**

· **18-go października** Polska Szkoła Doksztalająca im. Aleksandra Janty-Połączyńskiego w Lakewood spotkała się na uroczystym apelu szkolnym poświęconym **Pasowaniu Pierwszoklasistów**. Wszyscy uczniowie, nauczyciele, rodzice oraz zaproszeni goście byli świadkami wielkiego wydarzenia. Pani Dyrektor Katarzyna Pawka za pomocą biało-czerwonego ołówka dokonała pasowania pierwszoklasistów na uczniów naszej Szkoły. Nasi bohaterowie wyglądali uroczym przepasani biało-czerwoną szarfą. Z wielką dumą dzieci ślubowały być pilnymi, wzorowymi uczniami oraz dobrymi dziećmi dla rodziców i bliskich. Po ceremonii zaślubin pierwszoklasiści otrzymali piękne upominki ufundowane przez rodziców, Komitet Rodzicielski, PSFUC oraz TD bank. Z uśmiechem na twarzy i gromkimi brawami przyjęliśmy pierwszaków do grona braci szkolnej. Oprawę artystyczną i scenografię przygotowała wychowawczyni

klasy I-p.Joanna Kwiatek.

· **18 października** gościliśmy w naszej szkole **przedstawicieli Polsko-Słowiańskiej Federalnej Unii Kredytowej z oddziału w Garfield**. Celem ich wizyty była pomoc w aktualizowaniu kont, udzielanie informacji na temat oprocentowań i możliwości lokat. Nasi goście z banku uczestniczyli też w pasowaniu obdarowując pierwszoklasistów prezentami.

· **11 listopada czyli Święto Niepodległości** uczymy w naszej szkole uroczystym apelem 8 listopada . To znaczące święto w historii Polski przybliżą nam uczniowie klasy ósmej. Jest to również dzień kiedy dziękujemy wszystkim weteranom wojennym. Ze swoim programem dzieci wystąpią również po mszy świętej, w niedzielę 10 listopada.

· Chętne dzieci, które w poniedziałki (listopada, grudnia i stycznia) chciałyby pobawić się w teatr i **zagrać w bajce dla babć i dziadków** prosimy o zgłoszenie się do p.Barbary Dąbrowskiej [732-288-0925](tel:732-288-0925). Pierwsze spotkanie już w poniedziałek – 18 listopada. Zapraszamy!

· **15 listopada** zapraszamy nasze panie na „**Wieczór piękności z Clarins**”. Drogie panie, oddajcie się w ręce fachowców! Najlepsi wizażysty z New Jersey odwiedzą naszą Szkołę. Od godziny 5:00 do 8:00 wieczorem będą służyć Państwu swoją radą. Najnowsze trendy w skin care i nakładanie makijażu. Marka Clarins jest obecnie wiodącą firmą w dziedzinie pielęgnacji skóry. Dla każdej kobiety darmowe próbki i nie tylko. Za nic nie trzeba płacić! Wystarczy przyjść i przekonać się jak można pomóc swojej skórze używając wspaniałej jakości kosmetyków, wykorzystujących głównie naturalne składniki roślinne i niezwykle wysokiej tolerancji produkty. Zapraszamy!

· W tym roku szkolnym **planujemy dwie zabawy dla dorosłych:**

**16 listopada** - zabawa andrzejkowa będzie przygotowana przez rodziców klas: 4-latki, II, VI, IX, X oraz język polski jako obcy.

**22 lutego** zabawa karnawałowa, odpowiedzialni za pomoc w przygotowaniu będą rodzice klas: 3-latki, zerowka, IV,V,VIII

Zachęcamy Państwa do uczestnictwa w szkolnych zabawach. Dochód z zabaw jest

przeznaczony na organizowanie imprez i wycieczek dla uczniów naszej Szkoły. Zachęcamy Państwa do wspierania tego celu.

Dodatkowo przewidziane są dwie **zabawy dla uczniów:**

**16 listopada - Dance Party** (11am-2pm) dla młodzieży

od klasy VI do XI oraz język polski jako obcy. Młodzież może zaprosić osobę towarzyszącą. O pomoc w przygotowaniu prosimy rodziców danej grupy wiekowej.

**22 lutego - zabawa karnawałowa** (11am-2pm) dla dzieci do klasy V. Słodki poczęstunek.

Prosimy o pomoc w przygotowaniu rodziców klas od 3- latków do klasy V (włącznie).

Komitet Rodzicielski kieruje prośbę o pomoc do Mam Klasowych oraz rodziców w przygotowywaniu imprez szkolnych. Zachęcamy też Państwa do kupowania biletów na szkolne zabawy. Przypominamy, że dochód z zabaw jest przeznaczony na organizowanie imprez i wycieczek dla uczniów naszej Szkoły. Zachęcamy Państwa do wsparcia tego celu i dobrej zabawy wspólnie z innymi rodzicami.

· Jeśli potrzebują Państwo **opiekę dla swoich pociech** to pomocą służą uczennice naszej Szkoły: Anna Kwiatek [732-865-0523](tel:732-865-0523), Julia Fronc [732-850-5367](tel:732-850-5367), Paula

Wójcik [732-608-3909](tel:732-608-3909), Alexandra Barton [732-996-7370](tel:732-996-7370), Klaudia Wądołowska [732-608-4251](tel:732-608-4251)

· **17 listopada** odbędzie się **egzamin Regents**. W tym roku przystąpi do niego czworo uczniów. Są to: Claudia Porębski, Wojcik Gabriela, Urszula Pawka, Pawłowska, Victoria. Życzymy powodzenia.

· **30 listopada planujemy wyjście na basen do YMCA** w Toms River (1088 Whitty Rd) w godz 4-6 pm. Mamy zarezerwowane 4 linie z ratownikami. Z basenu mogą skorzystać małe dzieci. Dzieci szkolne mają wejście, pizzę i napoje za darmo. Uczniowie mogą też przyprowadzić kolegę czy koleżankę (wejście -\$10). Dzieci otrzymają deklarację 8 listopada. Zapraszamy!

· **21 grudnia** zapraszamy wszystkich na **Jaselka**. Bożonarodzeniowe widowisko połączone będzie z Wigilią. Odpowiedzialni za pomoc w przygotowaniu będą rodzice klas; I, III, VII, XI.

· **22 grudnia** odbędzie się **Kiermasz Świąteczny**. Dochód przeznaczony jest po 50% na parafię oraz naszą szkołę. Dużą popularnością cieszyły się produkty własnoręcznie wykonane przez uczniów dlatego już dziś zachęcamy do wykonania świątecznych, niepowtarzalnych, pięknych bombek. Zapraszamy do wsparcia tej inicjatywy.

· **Dyżury rodziców:**

**listopad 2013**

p.Kapuscinski, p.Sroka

p.Sek, p.Giel, p.Bieniek

p.Torba, p.Latkowski, p.Lebioda

**grudzień 2013**

p.Goncerz,p.Chmiel, p.Golda

p.Łyp, p. Gromadzka, p.Wroblewski

p.Ciodyk, p.Kuklinski, p.Wachowicz

**styczeń 2014**

p.Roller, p.Sanabia, p.Wadolowska

p.Podkalicki,p.Fronc, p.Pawłowski

p.Kolbusz, p.Kossowski, p.Skrzypkowski

p.Berg, p.Kalina, p.Lacki

p.Rapciewicz, p.Gromadzka, p.Myslinski

#### **luty 2014**

p.Szymanski, p.Franczykowski, p.Pelka

p.Zaniewska, p.Dworakowska, p.Perlik

p.Wojcik, p.Skrzyniarz, p.Michalik

#### **marzec 2014**

p.Rusin, p.Bodurka, p.Ziobro

p.Borkowski, p.Wojtulewicz, p.Staniaszek

p.Gora, p.Solarz, p.Piotrowski

p.Muzyk, p.Talalaj, p.Sawicki

#### **kwiecień 2014**

p.Gruszka, p.Jaskot, p.Kozikowska

p.Wysoczanski, p.Choinski, p.Ludian

#### **maj 2014**

p.Szewczyk, p.Wierzbowski, p. Koluch

p.Krzywonos, p.Stasik, p.Antonelli

p.Blat, p.Dzialowski

Bardzo proszę potwierdzać obecność i konsultować wszelkie zmiany z p. Iwoną Delikat tel. kom. [732 915 2012](tel:7329152012) albo [dyzury@lakewoodpolishschool.com](mailto:dyzury@lakewoodpolishschool.com)

· **W obu oddziałach przedszkola, zerówce i w klasach młodszych pomaga młodzież** - absolwenci naszej Szkoły. Pragniemy im serdecznie podziękować za piątkowe wieczory spędzone na zabawie i pracy z małymi, wdzięcznymi przyjaciółmi.

· W tym roku szkolnym **United Poles FCU z Perth Amboy** zamiast ucznia miesiąca ufunduje **nagrody dla najlepszych uczniów** na zakończenie półrocza i na koniec roku. Dziękujemy!

· **Teatrzyk Kukielkowy „Fantazja”** zawiesił w tym roku działalność w związku z brakiem zainteresowania.

· **Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca "Maki"** rozpoczął kolejny rok działalności. W zupełnie odmłodzonym zespole tańczą : Daniel i Julia Ciodyk, Natalia i Sebastian Rapciewicz, Alexandra i Natalia Osemlak, Alan i Nicola Dudek, Anna i Beata Wołak, Olivia i Adrian Stolarczyk, Antoni Szymański i Nicole Delikat. Zespół zadebiutował na scenie w Perth Amboy uświetniając uroczystość rocznicy utworzenia parafii Błogosławionego Jana Pawła II. Spotykając się w czwartki Maki pracują nad nowym układem, który wkrótce Państwu zaprezentują.

W nowym roku szkolnym życzymy uczniom pogłębiania wiedzy o Polsce, Rodzicom zadowolenia ze swoich pociech a nam wszystkim owocnej pracy dla dobra naszej Szkoły.

Grono Pedagogiczne i Komitet Rodzicielski